---

*Guillermo de Sancto Jacobo sex dextros et medius aranalis. Dictus vero Raymundus de Plicamanibus dictos sex dextros et medius aranalis dedit fratri Petro Nolasco procuratori redemptionis captivorum quarto idus Augusti quod est decima die eiusdem mensis in die sancti Laurentii pro fundacione monasterii beate Marie de Mercede redemptionis captivorum ubi nunc est ecclesia et monasterium edificatum in civitate Barchinone.*

<sup>63</sup> Das Werk *De vitis patrum et Magistrorum Generalium Ordinis Beate Mariae de Mercede* des Francisco Zumel wurde zusammen mit dessen *Regulae et constitutiones Fratrum Ordinis B. M. de Mercede* 1588 in Salamanca veröffentlicht; es bildete die Grundlage für die Lebensbeschreibung des Petrus Nolasco in den *Acta Sanctorum*, in der Ramon de Plegamans ausdrücklich als früher Förderer hervorgehoben wird: *Quocirca elemosynis cujusdam civis Barchinonensis, Raimundi a Plicamanibus, qui notus erat et amicus devotione insigni ejusdem Petri a Nolasco, emit agrum juxta littora maris Barchinonensis, et ibi primum coenobium seu monasterium Ordinis fundatum ab eo fuit, et erectum ...*; *Acta sanctorum*, Januarii III (Paris 1863), 600.

<sup>64</sup> DE VARGAS (1619) 51f.

<sup>65</sup> RIBERA (1725) 31f.

<sup>66</sup> Zum Amt des Admirals, das in dieser Zeit erst aufkam, vgl. MOTT (2003) 88f.; 282.

<sup>67</sup> MIRET I SANS (1918) 40; 54; 123; 207; MADURELL MARIMÓN (1968); CUADRADA MAJÓ (1991) 284.

<sup>68</sup> Barcelona, Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, Pergaminos, Jaime I, Serie general, Nr. 259; MIRET I SANS (1918) 54.

<sup>69</sup> BENSCH (1995a) 186.

<sup>70</sup> BRODMAN (1986) 18f.

in Katalonien verblieben zu sein.<sup>71</sup> Vielleicht liegt die Grundlage seines Engagements zugunsten Gefangener nicht allein in seinen militärischen Aktivitäten?

Am 15. Juli 1232 machte Ramon de Plegamans dem Priorat der heiligen Anna in Barcelona eine umfangreiche Schenkung. Er stattete einen Altar zu Ehren der Jungfrau Maria mit beträchtlichen Geldbeträgen, Liegenschaften sowie Renteneinnahmen aus, setzte dort einen Kleriker ein, der am Stundengebet und an Prozessionen teilnehmen und für sein Seelenheil beten sollte, und ließ sich für alle Zeiten zusichern, dass stets ein Priester aus seiner Verwandtschaft dieses Amt bekleiden werde:

*[E]go Raimundus de Plicamanibus ... ob remedium anime mee et omnium fidelium defunctorum dono offero Deo et altare beate virginis Marie constructo in ecclesia domus Sancte Anne quae sita est in honore beatissimi sepulcri in burgo Barchinonae et tibi Guillelmo de Campo quem in rectorem in ipso altare instituo et omnibus tuis successoribus altaris rectoribus omnem quartam partem tocuis octate quartarie Barchinonae quam per franchum allodium habeo ratione emptionis quam feci de Bonjuda Alfachimo et fratrum suorum sicut in instrumento mee emptionis plenius continetur ... Sub tali vero conditione hanc donacionem et oblacionem memorato altari sancte Marie et eius rectoribus facio quod ipsem Guillelmus de Campo quem per rectorem ibi instituo et omnes eius successores eiusdem altaris rectores intersint cotidie in coro ecclesie beate Anne cum clericis eiusdem ecclesie scilicet ad omnes oras tam diei quam noctis et etiam ad omnes processiones et celebrent quolibet die ob remedium anime mee et omnium fidelium defunctorum missam et faciant Deo sacrificium ... Institutio quod prior Sancte Anne et dominus domus de Plicamanibus instituant in ipso altare cum predicta hereditate rectorem bonum et ydoneum de parentela mea si poterint invenire ... Quod prior eiusdem loci nec successores suis numquam possint ea qua supradicto altari assignavi sibi appropriare, immo semper sit ibi sacerdos manens in domibus sibi deputatis et in habitu seculari serviat semper supradicto altari et si contigerit aliquem sacerdotem ipsius altaris intrare religionem alicuius ordinis statim supradicti institutores supradicti altaris possint ponere alium qui maneat in habitu seculari sub condicionibus permissis.<sup>72</sup>*